

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 건설재난관리과 ~ 건설재난관리과

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설재난관리과	12,797,985	20,334,211	△7,536,226
국	2,504,872		
광	180,000		
도	1,174,200		
군	8,938,913		
재해예방및복구능력강화	5,808,538	9,787,590	△3,979,052
국	2,504,872		
도	196,200		
군	3,107,466		
재해예방강화	2,410,466	3,275,858	△865,392
국	905,836		
도	196,200		
군	1,308,430		
안전문화운동강화	9,820	12,818	△2,998
201 일반운영비	9,820	12,818	△2,998
01 사무관리비	8,820	11,818	△2,998
○일반수용비	7,000		
- 안전관리계획 유인 15,000원*100부	1,500		
- 표준행동매뉴얼 유인 15,000원*200부	3,000		
- 위험지구 및 시설경고 표지판 제작 100,000원*5종*5개소	2,500		
○운영수당	1,820		
- 영양군안전관리위원회참석수당 70,000원*6명*2회	840		
- 영양군안전관리위원회실무위원회참석수당 70,000원*7명*2회	980		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○공공요금및제세	1,000		
- 방재협회회비 1,000,000원*1회	1,000		
재해예경보시스템유지관리	25,080	36,020	△10,940
201 일반운영비	25,080	36,020	△10,940
02 공공운영비	25,080	35,780	△10,700
○시설장비유지비	15,960		
- 재해상황자동음성통보시스템유지보수비 300,000원*1식*12월	3,600		
- 재해취약지라디오경보방송(RDS)시스템유지보수비 700,000원*1식*12월	8,400		
- 재해문자전광판유지보수비 260,000원*1식*12월	3,120		
- 무선중계탑수리유지비 480,000원*1개소	480		
- 안전점검장비유지비 100,000원*2개	200		
- 무전기수리유지비 40,000원*4대	160		
○공공요금및제세	9,120		
- 재난상황실 TV유선요금 10,000원*12월	120		

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-자동음성통보시스템 문자서비스 요금 20,000원*12월	240		
-전화요금	4,920		
· 자동음성통보시스템 5,000원*36개소*12월	2,160		
· 위성전화기 20,000원*6대*12월	1,440		
· 수위감시카메라 35,000원*2개소*12월	840		
· 적설CCTV 30,000원*1개소*12월	360		
· 재난관리용 전화기 10,000원*1대*12월	120		
-전기요금	2,340		
· 재해문자전광판 15,000원*1개소*12월	180		
· 재해경보방송앰프 5,000원*12개소*12월	720		
· 수위감시카메라 40,000원*3개소*12월	1,440		
-재해예경보시설전기안전점검수수료 50,000원*15개소*2회	1,500		
민간단체재난활동지원	12,330	19,800	△7,470
206 재료비	1,500	7,000	△5,500
01 재료비 ○지역자율방재단활동에따른작업도구및물품구입 1,500,000원*1식	1,500	7,000	△5,500
301 일반보상금	3,830	3,800	30
10 행사실비보상금 ○지역자율방재단원교육여비 225,000원*2명*4회	1,800	1,800	0
12 기타보상금 ○자율방재단 방재활동 급식비 7,000원*145명*2회	2,030	2,000	30
302 이주및재해보상금	2,000	4,000	△2,000
02 민간인재해보상금 ○간급구조출동자보상 100,000원*5명*2일*2회	2,000	4,000	△2,000
402 민간자본이전	5,000	5,000	0
01 민간자본보조 ○수난구조대 장비지원 5,000,000원*1식	5,000	5,000	0
안전문화운동및재난예방	14,000	17,000	△3,000
	도 군 7,000		
201 일반운영비	14,000	17,000	△3,000
	도 군 7,000		
01 사무관리비 ○일반수용비 - 안전문화운동홍보물제작 500,000원*12종	14,000	17,000	△3,000
	14,000 6,000 도 3,000		

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-재난예방표지판제작 200,000원*10개소	군	3,000	
		도	2,000	
	-각종재난예방홍보물제작 500,000원*12종	도	1,000	
		군	1,000	
		도	6,000	
		군	3,000	
재해예경보시설정비		27,600	28,200	△600
	도	5,265		
	군	22,335		
201 일반운영비		27,600	28,200	△600
	도	5,265		
	군	22,335		
02 공공운영비		27,600	28,200	△600
○시설장비유지비		27,600		
-재해예경보시설유지보수		27,600		
·방재정보시스템유지보수비 800,000원*12월		9,600		
	도	3,000		
	군	6,600		
·자동우량경보시스템유지보수비 1,500,000원*12월		18,000		
	도	2,265		
	군	15,735		
재난취약가구안전점검및정비		4,938	4,724	214
	국	2,469		
	도	1,235		
	군	1,234		
201 일반운영비		4,938	4,724	214
	국	2,469		
	도	1,235		
	군	1,234		
01 사무관리비		4,938	4,724	214
○일반수용비		4,938		
-재난취약가구안전점검및정비 4,938,000원*1식		4,938		
	국	2,469		
	도	1,235		
	군	1,234		
풍수해보험추진		2,035	5,284	△3,249
	도	1,017		
	군	1,018		
308 자치단체등이전		2,035	5,284	△3,249
	도	1,017		
	군	1,018		
01 자치단체경상보조금		2,035	5,284	△3,249
○풍수해보험가입지원 10,175원*200가구		2,035		

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 1,017 군 1,018		
	자연재해위험지구정비	1,500,000	767,000	733,000
		국 900,000 도 180,000 군 420,000		
	401 시설비및부대비	1,500,000	767,000	733,000
		국 900,000 도 180,000 군 420,000		
	01 시설비	1,494,843	761,895	732,948
	○자연재해위험지구정비	1,494,843		
	-실시설계비 1,432,450,000원*2.75/100	39,393		
		국 23,636 도 4,727 군 11,030		
	-시설비 1,432,450,000원*1식	1,432,450		
		국 859,470 도 171,894 군 401,086		
	-분할측량수수료 150,000원*100필	15,000		
		국 9,000 도 1,800 군 4,200		
	-감정수수료 1,500,000원*2개사	3,000		
		국 1,800 도 360 군 840		
	-등기수수료 50,000원*100필	5,000		
		국 3,000 도 600 군 1,400		
	03 시설부대비	5,157	5,105	52
	○자연재해위험지구정비			
	1,432,450,000원*0.36/100	5,157		
		국 3,094 도 619 군 1,444		
	재해예방관리	585,369	79,312	506,057
	201 일반운영비	12,369	6,592	5,777
	01 사무관리비	12,369	6,592	5,777
	○일반수용비	8,792		
	-재해예방현수막제작 66,000원*6개읍면*2회	792		
	-재해대장및각종서식유인 250원*8종*500매	1,000		
	-재해대책사무용품구입 50,000원*30개	1,500		
	-재해대책전산용품구입 50,000원*30개	1,500		

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 풍수해저감종합계획수립 신문공고수수료 2,000,000원*2개사*1회	4,000		
	○급량비	3,577		
	- 방재업무추진 7,000원*7명*73일	3,577		
202	여비	2,800	2,520	280
01	국내여비	2,800	2,520	280
	○방재업무추진 70,000원*4명*10회	2,800		
206	재료비	10,200	10,200	0
01	재료비	10,200	10,200	0
	○재해예방 자재구입	10,200		
	- PP포대구입 300원*6,000매	1,800		
	- 말목 2,000원*600본	1,200		
	- TON BAG 구입 6,000원*200매*6개읍면	7,200		
401	시설비및부대비	560,000	60,000	500,000
01	시설비	500,000	0	500,000
	○기본조사설계비(2009년 채무부담금 상환)	500,000		
	- 풍수해저감종합계획수립 500,000,000원*1식	500,000		
03	시설부대비	60,000	60,000	0
	○재난대비 하상정비 장비임차 10,000,000원*6개읍면	60,000		
	재해예경보시설정비	217,560	88,900	128,660
101	인건비	7,560	0	7,560
04	기간제근로자등보수	7,560	0	7,560
	○재해예경보시스템 주변풀베기 인부임 35,000원*6명*18개소*2회	7,560		
401	시설비및부대비	210,000	88,900	121,100
01	시설비	210,000	88,900	121,100
	○라디오 재난 예경보시스템 기능보강 17,500,000원*12개소	210,000		
	수해상습지개선	5,000	0	5,000
308	자치단체등이전	5,000	0	5,000
05	자치단체간부담금	5,000	0	5,000
	○장파지구 수해상습지 개선사업 5,000,000원*1식	5,000		
	물놀이안전시설설치	6,734	0	6,734
		국 3,367		
		도 1,683		
		군 1,684		
201	일반운영비	6,734	0	6,734
		국 3,367		
		도 1,683		

부서: 건설재난관리과
 정책: 재해예방및복구능력강화
 단위: 재해예방강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 1,684		
01 사무관리비		6,734	0	6,734
○간이수난구조장비거치대 및 구조장비 구입 673,400원*10개소		6,734		
	국	3,367		
	도	1,683		
	군	1,684		
소하천정비사업		3,398,072	6,511,732	△3,113,660
	국	1,599,036		
	군	1,799,036		
오염소하천정비		3,198,072	4,211,732	△1,013,660
	국	1,599,036		
	군	1,599,036		
401 시설비및부대비		3,198,072	4,211,732	△1,013,660
	국	1,599,036		
	군	1,599,036		
01 시설비		3,189,798	4,200,798	△1,011,000
○오염소하천정비		3,189,798		
- 실시시설계비 3,064,130,000원*2.6/100		79,668		
	국	39,834		
	군	39,834		
- 시설비 3,064,130,000원*1식		3,064,130		
	국	1,532,065		
	군	1,532,065		
- 분할측량수수료 150,000원*200필		30,000		
	국	15,000		
	군	15,000		
- 감정수수료 1,500,000원*4개사		6,000		
	국	3,000		
	군	3,000		
- 등기수수료 50,000원*200필		10,000		
	국	5,000		
	군	5,000		
03 시설부대비		8,274	10,934	△2,660
○오염소하천정비 3,064,130,000원*0.27/100		8,274		
	국	4,137		
	군	4,137		
소하천 유지보수		200,000	300,000	△100,000
401 시설비및부대비		200,000	300,000	△100,000
01 시설비		200,000	300,000	△100,000
○소하천유지보수비 40,000,000원*5km		200,000		
재무활동(건설재난관리과)		703,013	202,019	500,994
내부거래지출		28,013	27,019	994
내부거래지출(재난관리기금)		28,013	27,019	994
702 기금전출금		28,013	27,019	994

부서: 건설재난관리과
 정책: 재무활동(건설재난관리과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	기금전출금	28,013	27,019	994
	○재난관리기금 적립금 28,013,000원*1식	28,013		
보전지출		675,000	175,000	500,000
보전지출		675,000	175,000	500,000
311	차입금이자상환	175,000	175,000	0
02	시·군·구지역개발기금차입금이자상환	175,000	175,000	0
	○지역개발기금 이자상환	175,000		
	-태풍"매미"수해복구 175,000,000원*1회	175,000		
601	차입금원금상환	500,000	0	500,000
02	시·군·구지역개발기금차입금원금상환	500,000	0	500,000
	○지역개발기금 원금상환	500,000		
	-태풍"매미"수해복구 500,000,000원*1회	500,000		
지방도로건설		4,703,462	8,355,373	△3,651,911
	광	180,000		
	도	900,000		
	군	3,623,462		
도로시설 확충		4,130,000	6,880,000	△2,750,000
	광	180,000		
	도	900,000		
	군	3,050,000		
영양-석보간터널(군도4호)공사		300,000	3,000,000	△2,700,000
401	시설비및부대비	300,000	3,000,000	△2,700,000
01	시설비	300,000	2,946,365	△2,646,365
	○영양~석보간터널(군도4호선)설치공사 300,000,000원*1식	300,000		
위험도로구조개선사업		300,000	500,000	△200,000
	광	150,000		
	군	150,000		
401	시설비및부대비	300,000	500,000	△200,000
	광	150,000		
	군	150,000		
01	시설비	297,855	496,645	△198,790
	○위험도로구조개선사업 297,855,000원*1식	297,855		
	광	148,927		
	군	148,928		
03	시설부대비	2,145	3,355	△1,210
	○위험도로구조개선사업 297,855,000원*0.72/100	2,145		
	광	1,073		
	군	1,072		
지역현안도로사업		2,100,000	1,180,000	920,000
	도	900,000		
	군	1,200,000		

부서: 건설재난관리과
 정책: 지방도로건설
 단위: 도로시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	2,100,000	1,180,000	920,000
		도 900,000		
		군 1,200,000		
01	시설비	2,087,663	1,172,326	915,337
	○농도301호선(흥구)도로확포장공사 198,570,000원*1식	198,570		
		도 99,285		
		군 99,285		
	○농도305호선(산운)도로확포장공사 198,570,000원*1식	198,570		
		도 99,285		
		군 99,285		
	○군도4호선(흥계)도로확포장공사 198,570,000원*1식	198,570		
		도 99,285		
		군 99,285		
	○리도201호선(현리)도로확포장공사 596,243,000원*1식	596,243		
		도 298,121		
		군 298,122		
	○농도304호선(수비)도로확포장공사 198,570,000원*1식	198,570		
		도 99,285		
		군 99,285		
	○농도303호선(천전)도로확포장공사 198,570,000원*1식	198,570		
		도 99,285		
		군 99,285		
	○리도202호선(오기)도로확포장공사 198,570,000원*1식	198,570		
		도 99,285		
		군 99,285		
	○면도103호선(오리)도로확포장공사(2009년 채 무부담금 상환) 100,000,000원*1식	100,000		
	○군도2호선(산해)도로확포장공사(2009년 채무 부담금 상환) 100,000,000원*1식	100,000		
	○리도202호선(흥티)도로확포장공사(2009년 채 무부담금 상환) 100,000,000원*1식	100,000		
03	시설부대비	12,337	7,674	4,663
	○농도301호선(흥구)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100	1,430		
		도 715		
		군 715		
	○농도305호선(산운)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100	1,430		
		도 715		
		군 715		
	○군도4호선(흥계)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100	1,430		
		도 715		

부서: 건설재난관리과
 정책: 지방도로건설
 단위: 도로시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○리도201호선(현리)도로확포장공사 596,243,000원*0.63/100	군 715 3,757		
	○농도304호선(수비)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100	도 1,879 군 1,878		
	○농도303호선(천전)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100	도 1,430 군 715		
	○리도202호선(오기)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100	도 715 군 715		
	○리도202호선(오기)도로확포장공사 198,570,000원*0.72/100	도 1,430 군 715		
군도정비사업(소규모)		120,000	1,700,000	△1,580,000
401 시설비및부대비		120,000	1,700,000	△1,580,000
01 시설비		120,000	1,689,250	△1,569,250
○군도 15호선(하원~곡강간)도로확포장공사 120,000,000원*1식		120,000		
현동교개체공사		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		993,739	0	993,739
○현동교 개체공사 993,739,000원*1식		993,739		
03 시설부대비		6,261	0	6,261
○현동교 개체공사 993,739,000원*0.63/100		6,261		
신당교 개체공사		250,000	0	250,000
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
01 시설비		250,000	0	250,000
○신당교 개체공사(2009년 채무부담금 상환) 250,000,000원*1식		250,000		
어린이보호구역개선사업		60,000	0	60,000
		광 30,000 군 30,000		
401 시설비및부대비		60,000	0	60,000
		광 30,000 군 30,000		
01 시설비		60,000	0	60,000
○어린이보호구역개선사업 60,000,000원*1식		60,000		
		광 30,000 군 30,000		
도로시설물정비및관리		573,462	1,475,373	△901,911

부서: 건설재난관리과
 정책: 지방도로건설
 단위: 도로시설물정비및관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로시설물정비	340,000	1,220,000	△880,000
401 시설비및부대비	340,000	1,220,000	△880,000
01 시설비	340,000	1,220,000	△880,000
○도로시설물유지보수비 200,000,000원*1식	200,000		
○군도덧씌우기공사 100,000,000원*1식	100,000		
○노후차선도색 200,000원*100Km	20,000		
○가드레일설치 20,000원*1,000m	20,000		
도로관리	233,462	255,373	△21,911
101 인건비	8,775	8,533	242
04 기간제근로자등보수	8,775	8,533	242
○도로교통량조사인부임 54,500원*7명*23개소	8,775		
201 일반운영비	48,217	47,890	327
01 사무관리비	6,552	6,500	52
○급량비	6,552		
－도로사업추진 7,000원*4명*54일	1,512		
－합동설계작업 7,000원*10명*72일	5,040		
02 공공운영비	41,665	41,390	275
○차량선박비	41,665		
－굴삭기유지비(0.6㎡)	24,875		
·유류대 1,470원*12,500ℓ	18,375		
·수리비 6,500,000원*1대	6,500		
－덤프트럭유지비(15톤)	16,790		
·유류대 1,470원*7,000ℓ	10,290		
·수리비 6,500,000원*1대	6,500		
202 여비	2,520	0	2,520
01 국내여비	2,520	0	2,520
○도로행정업무추진 70,000원*4명*9일	2,520		
206 재료비	41,950	36,950	5,000
01 재료비	41,950	36,950	5,000
○도로작업도구구입 50,000원*9명*1회	450		
○빙방사설치비닐구입 50,000원*10박스	500		
○설해대책영화칼슘구입 20,000원*1,000포	20,000		
○빙방사모래구입 10,000원*1,000㎡	10,000		
○제설작업재료구입 300,000원*20조	6,000		
○스노우타이어구입(15톤) 500,000원*10개	5,000		
401 시설비및부대비	132,000	132,000	0
03 시설부대비	132,000	132,000	0
○도로재해대책중장비임차료 400,000원*5회*6개소	120,000		

부서: 건설재난관리과
 정책: 지방도로건설
 단위: 도로시설물정비및관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로사리부설중장비임차료 400,000원*5회*6개소	12,000		
하천및담주변지역정비		205,900	208,000	△2,100
하천정비		119,900	122,000	△2,100
하천관리		119,900	122,000	△2,100
201 일반운영비		9,900	11,700	△1,800
01 사무관리비		9,900	11,700	△1,800
○일반운영비 -골재채취예정지측량 및 토적계산표 작성 660,000원*15개소		9,900		
207 연구개발비		10,000	7,500	2,500
02 전산개발비		10,000	7,500	2,500
○설계용프로그램(오토캐드)구입 5,000,000원*2식		10,000		
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○태풍"루사·매미"피해 수해복구사업등 부지보 상금 100,000,000원*1식		100,000		
담주변지역지원		86,000	86,000	0
기존담지역지원		86,000	86,000	0
401 시설비및부대비		86,000	86,000	0
01 시설비		86,000	86,000	0
○담주변지역지원사업 86,000,000원*1식		86,000		
재무활동(건설재난관리과)		1,050,567	1,480,567	△430,000
내부거래지출		1,050,567	1,480,567	△430,000
내부거래지출(치수사업)		1,050,567	1,480,567	△430,000
701 기타회계전출금		1,050,567	1,480,567	△430,000
01 기타회계전출금		1,050,567	1,480,567	△430,000
○치수사업특별회계전출금 1,050,567,000원*1식		1,050,567		
도시개발		45,967	51,140	△5,173
건설행정		45,967	51,140	△5,173
일반건설행정추진		45,967	51,140	△5,173
201 일반운영비		21,127	26,500	△5,373
01 사무관리비		21,127	26,500	△5,373
○일반수용비		16,150		
-국유재산측량수수료 160,000원*35필		5,600		
-국유재산등기수수료 60,000원*35필		2,100		
-국유재산감정수수료 150,000원*35필		5,250		

부서: 건설재난관리과
 정책: 도시개발
 단위: 건설행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-용도폐지토지현황및분할측량수수료 160,000원*20필	3,200		
	○급량비	4,977		
	-건설행정업무추진 7,000원*6명*95일	3,990		
	-재난대응종합훈련급식비 7,000원*47명*3회	987		
202	여비	17,640	17,640	0
01	국내여비	17,640	17,640	0
	○건설행정업무추진 70,000원*7명*36회	17,640		
203	업무추진비	2,000	2,000	0
03	시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○건설행정업무추진	2,000		
301	일반보상금	500	500	0
12	기타보상금	500	500	0
	○지하수폐공신고자보상금 50,000원*10명	500		
401	시설비및부대비	4,000	4,000	0
01	시설비	4,000	4,000	0
	○무연고지하수폐공사업 400,000원*10공	4,000		
405	자산취득비	700	500	200
01	자산및물품취득비	700	500	200
	○모사전송기 700,000원*1대	700		
주택건설및운영		69,576	38,140	31,436
	도	15,000		
	군	54,576		
주택관리		69,576	38,140	31,436
	도	15,000		
	군	54,576		
농어촌주거환경개선		20,000	20,000	0
402	민간자본이전	20,000	20,000	0
01	민간자본보조	20,000	20,000	0
	○농촌빈집정비 1,000,000원*20동	20,000		
건축민원관리		19,576	18,140	1,436
201	일반운영비	9,836	8,400	1,436
01	사무관리비	9,416	8,400	1,016
	○일반수용비	6,700		
	-건축서식 유인 100원*3,000매*5종	1,500		
	-건축물대장서식 유인 100원*2,000매*5종	1,000		
	-건축물대장발급용 프린터 재료 구입	2,500		
	·창구민원 프린터 드럼 250,000원*10개	2,500		
	-컬러 잉크젯 프린터 잉크	1,700		
	·흑백 30,000원*30개	900		

부서: 건설재난관리과
 정책: 주택건설및운영
 단위: 주택관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 컬러 40,000원*20개	800		
	○운영수당	840		
	-건축위원회 회의수당 70,000원*6명*2회	840		
	○급량비	1,876		
	-건축업무추진 7,000원*4명*67일	1,876		
02	공공운영비	420	0	420
	○공공요금및제세	420		
	-부동산특별조치법업무배상공제가입 210,000원*2명	420		
202	여비	9,240	9,240	0
01	국내여비	9,240	9,240	0
	○건축업무추진 70,000원*4명*33일	9,240		
405	자산취득비	500	500	0
02	도서구입비	500	500	0
	○건축관련 책자구입 50,000원*10부	500		
	농어촌노후주택개선사업	30,000	0	30,000
		도 15,000		
		군 15,000		
402	민간자본이전	30,000	0	30,000
		도 15,000		
		군 15,000		
01	민간자본보조	30,000	0	30,000
	○농어촌노후주택개선사업 5,000,000원*6동	30,000		
		도 15,000		
		군 15,000		
행정운영경비(건설재난관리과)		210,962	211,382	△420
		도 63,000		
		군 147,962		
인력운영비		198,962	199,382	△420
		도 63,000		
		군 135,962		
인력운영비(보조)		194,762	195,182	△420
		도 63,000		
		군 131,762		
101	인건비	194,762	195,182	△420
		도 63,000		
		군 131,762		
03	무기계약근로자보수	194,762	195,182	△420
	○수로원	194,762		
	-기본급	98,420		
	· 5년미만 42,050원*3명*252일	31,790		
		도 31,790		
	· 5년~10년 43,260원*2명*252일	21,804		

부서: 건설재난관리과
 정책: 행정운영경비(건설재난관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 21,804		
	· 10년이상 44,470원*4명*252일	44,826		
		도 9,406		
		군 35,420		
	- 상여금 98,419,000원*1/3	32,807		
	- 주휴수당	20,310		
	· 5년미만 42,050원*3명*52일	6,560		
	· 5년~10년 43,260원*2명*52일	4,500		
	· 10년이상 44,470원*4명*52일	9,250		
	- 위험수당 15,000원*9명*12월	1,620		
	- 가족수당 30,000원*17명*12월	6,120		
	- 반장수당 20,000원*1명*12월	240		
	- 급량비 7,000원*9명*50일	3,150		
	- 피복비(3종) 200,000원*9착	1,800		
	- 명절휴가비	9,843		
	· 5년미만 31,790,000원*1.2/12	3,179		
	· 5년~10년 21,803,000원*1.2/12	2,181		
	· 10년이상 44,826,000원*1.2/12	4,483		
	- 휴일근무수당 43,260원*1.5*9명*16일	9,345		
	- 시간외근무수당 6,856원*1.5*9명*4시간*30일	11,107		
	인력운영비	4,200	4,200	0
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비	4,200		
	기본경비	12,000	12,000	0
	기본경비	12,000	12,000	0
	201 일반운영비	12,000	12,000	0
	01 사무관리비	12,000	12,000	0
	○부서운영수용비	12,000		